きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

中部国道協会 夏季提言活動

名豊道路 蒲郡バイパスの全線開通に向けた提言活動を行いました。

【お問合せ先】 豊川市役所 建設部 道路建設課 鈴木

TEL:0533-89-2143 Eメール：dorokensetsu@city.toyokawa.lg.jp

令和５年８月１０日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

令和５年８月９日（水）国土交通省及び財務省（東京都千代田区）において、

中部国道協会夏季提言活動を下記のとおり行いました。

愛知県を代表して竹本幸夫豊川市長が国土交通省・丹羽克彦道路局長、財務

省・尾崎輝宏主計局主計官との面談において、愛知県内の直轄国道事業の整備

を始めとして令和６年度に控える名豊道路蒲郡バイパス（豊川為当ＩＣから蒲

郡ＩＣまでの未開通区間約９．１ｋｍ）の早期全線開通、予算の確保、更には開

通済み約６４ｋｍ区間に残る暫定２車線区間の４車線化の推進など、名豊道路

全線における継続的な整備促進の提言を行いました。

記

１ 日 時 令和５年８月９日（水）１３時４０分（国土交通省）

                 １５時００分（財務省）

２ 場 所 国土交通省及び財務省

３ 面談者 国土交通省：丹羽克彦道路局長

      財務省：尾崎輝宏主計局主計官

４ 出席者 岐阜市長 柴橋正直（中部国道協会会長）

       豊川市長 竹本幸夫（中部国道協会副会長）

       藤枝市長 北村正平（中部国道協会副会長）

       熊野市長 河上敢二（中部国道協会副会長）

       伊那市長 白鳥孝（中部国道協会副会長）

５ その他 写真データは秘書課広報広聴係にあります。

  きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

国土交通省

右から２人目竹本豊川市長、３人目柴橋岐阜市長

４人目丹羽道路局長

財務省

右から１人目竹本豊川市長、３人目尾崎主計局主計官

４人目柴橋岐阜市長